[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                Indicação n.º 189/2022
Considerando que sob a estrutura da ponte encontra-se uma enorme erosão que está prejudicando a passagem de veículos.
Considerando com o início das chuvas de verão, evidencia-se que a erosão aumentará a ponto de ocorrer a interdição total da estrutura.
Considerando que a situação atual da ponte está favorável para o acontecimento de acidentes envolvendo veículos de pequeno e grande porte.

Face aos considerados, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a necessidade de realizar a manutenção da ponte da estrada principal do Bairro Treze de Maio (próximo a casa de Eliane e Roberto) em CARÁTER DE URGÊNCIA.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 24 de novembro de 2022.
FELIPE TRIANOSKI
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1